
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 24 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 14. Juni 2024 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024  305 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 14. Juni 2024 

I. A. Günther  
 
 
Referat 20 (Stadtkämmerei und Finanzen) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Firma wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Stefanie Kausträter 
zuletzt bekannte Anschrift: Eibenstr. 1, 45892 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 06.05.2024, Forderungskennzeichen 1000081830 
 
Der Bescheid kann beim Referat 20 - Stadtkämmerei und Finanzen -, Bochumer Str. 4, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 402, vom Berechtigten in 
Empfang genommen werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juni 2024 

I. A. Kahmann 
 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


306  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024 

 
Referat 32 (Öffentliche Sicherheit und Ordnung) 
 
Tagesordnung 
für die 20. Sitzung des Ausschusses für Ordnung, Prävention und Verbraucherschutz am 18. Juni 2024, 16.00 Uhr, Ratssaal,  
Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge nach § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Wohnsitzzuweisungen bei Flüchtlingen ohne bzw. mit ungünstiger 
Bleibeperspektive 
- Antrag der AfD-Ratsfraktion - 
 

 20-25/6538 

3 Lebensmittelüberwachung in Gelsenkirchen - Jahresbilanz 2023 
 

  

4 Vorstellung Arbeitsbereich Kampfmittelangelegenheiten 
 

  

5 Vorgänge/Vorhaben von besonderer Bedeutung 
 

  

6 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

6.1 Mitteilungen 
 

  

6.1.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Schmitt  
- Ordnungskontrollen auf der Cranger Straße  
 

 20-25/6630 

6.1.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Obernyer  
- Arbeit des Interventionsteams Problemimmobilien 
 

 20-25/6627 

6.1.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Obernyer  
- Nachverfolgung von Parkverstößen (GE-meldet) - 
 

 20-25/6579 

6.1.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Obernyer 
- Sachentscheidungen bzw. formellen Entscheidungen betreffender 
Asylanträge von Geflüchteten in Gelsenkirchen - 
 

 20-25/6642 

6.1.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Klug  
- Illegale Müllablagerungen 
 

 20-25/6634 

6.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 06. Juni 2024 

I. V. Nowack  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Rivaldo Alijevic, 
zuletzt bekannte Anschrift: Billerbecker Str. 7, 45892 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 04.06.2024 
Aktenzeichen: 33/3.2-216/24 E  
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.10, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juni 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024  307 

Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Durdun, Ionut-Emilian 
zuletzt bekannte Anschrift: Mährfeldstr. 1, 45896 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 346/24Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 03. Juni 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
FeWa GmbH 
zuletzt bekannte Anschrift: Friedrichstr. 114A, 10117 Berlin 
Bescheide vom 13.05.2024 und 21.05.2024 
 
Aurel Ion 
zuletzt bekannte Anschrift: Preußenstr. 10, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 21.05.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 04. Juni 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Ingo Kazubek 
zuletzt bekannte Anschrift: Hildegardstr. 4, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 13.05.2024 und 22.05.2024 
 
Dovani Dedic 
zuletzt bekannte Anschrift: Karolinenstr. 20, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 22.05.2024 
 
Sebastian-Florin Gheorghe 
Zuletzt bekannte Anschrift: Bergmannstr. 54, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 14.05.2024 und 22.05.2024 
 
Nelu-Daniel Moise 
zuletzt bekannte Anschrift: Im Busche 33, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 25.04.2024 und 07.05.2024 
 
Ion Zlatea 
Zuletzt bekannte Anschrift: Dresdener Str. 20, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 13.05.2024 und 22.05.2024 
 
Zoran Jankovic 
Zuletzt bekannte Anschrift: Kleiner Bruch 91, 45884 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 08.05.2024 und 22.05.2024 
 
Sara-Marta Taica 
Zuletzt bekannte Anschrift: Hildegardstr. 3, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 19.04.2024 und 29.04.2024 
 



308  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024 

Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 05. Juni 2024 

I. A. B loch  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Stefania-Elena Ranghelovici 
zuletzt bekannte Anschrift: Stegemannsweg 34, 45897 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 13.05.2024 und 22.05.2024 
 
Cristian Dragnea 
zuletzt bekannte Anschrift: Pothmannstr. 4, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 28.05.2024 
 
Ali Adil Mejbil 
zuletzt bekannte Anschrift: Hauptstr. 45, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 08.05.2024 und 22.05.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 05. Juni 2024 

I. A. B loch  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Halil Ibrahim Taskingül 
zuletzt bekannte Anschrift: Alter Markt 14, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 22.05.2024 
 
Kiril Varbanov 
zuletzt bekannte Anschrift: Bismarckstr. 191, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 28.05.2024 
 
Mohamad Al Mousa 
zuletzt bekannte Anschrift: Schwanenstr. 26A, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 06.05.2024 und 14.05.2024 
 
Joanna Malgorzata Janus 
zuletzt bekannte Anschrift: Am Stadtgarten 1, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 28.05.2024 
 
Erol Kenay 
zuletzt bekannte Anschrift: Polsumer Str. 69, 45894 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 08.05.2024 und 23.05.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 06. Juni 2024 

I. A. W ens ing  
 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024  309 

 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Mihai Gradinriu 
Zuletzt bekannte Anschrift: Altenoyther Str. 87, 26169 Friesoythe 
Bescheide vom 08.05.2024 und 16.05.2024 
 
Nicolae-Fernando Lincan  
Zuletzt bekannte Anschrift: Im Busche 33, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 08.05.2024 und 23.05.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 06. Juni 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Ghita, Ilie 
zuletzt bekannte Anschrift: Pothmannstr. 4, 45883 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 310/24Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 06. Juni 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Samet Yildirim 
Zuletzt bekannte Anschrift: Hagemannshof 12, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 27.05.2024  
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 06. Juni 2024 

I. A. W ens ing  
 
 
 



310  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024 

Referat 40 (Bildung) 
 
Tagesordnung 
für die 23. Sitzung des Ausschusses für Bildung am 20. Juni 2024, 12.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Ausschuss- und Beiratsangelegenheiten 
hier: Umsetzung im Ausschuss für Bildung 
 

 20-25/6608 

3 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

3.1 Antrag der AfD-Fraktion: Umsetzung eines Konzepts zur Erfassung 
der Versetzungsquote an Gelsenkirchener Grundschulen in 
städtischer Trägerschaft 
 

 20-25/6534 

3.2 Antrag der SPD-Fraktion: Sachstandsbericht zu so genannten 
„Kaskaden-Abordnungen" 
 

 20-25/6650 

4 Schulformwechsel in der Sekundarstufe I in Gelsenkirchen - 
Teilstudie I 
- mündlicher Bericht von Herrn Prof. Dr. Reintjes, Universität 
Osnabrück - 
 

  

5 Schulrechtliche Errichtung einer städtischen vierzügigen Grund-
schule - als offene Ganztagsschule - am Standort An der Gräfte zum 
Schuljahr 2025/26 (01.08.2025) 
 

 20-25/6555 

6 Erweiterung der Zügigkeit der Gemeinschaftsgrundschule an der 
Kurt-Schumacher-Straße und Auflösung der temporären Außenstelle 
an der Caubstraße zum Schuljahresbeginn 2024/25 
 

 20-25/6592 

7 Bauunterhaltungsmaßnahmen an städtischen Gebäuden mit bezirk-
licher Bedeutung im Stadtbezirk Gelsenkirchen-Nord. 
 

 20-25/6618 

8 Sachstandsbericht Gesamtschule Berger Feld 
- mündlicher Bericht der Verwaltung - 
 

  

9 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

9.1 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Fischbach - Anmelde- und 
Aufnahmeverfahren 
 

 20-25/6551 

9.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Preuß, Herrn Dr. Klante und 
des sachkundigen Bürgers Herrn Dorka - Nutzung neuer bzw. alter 
Schulbücher in Gelsenkirchen 
 

 20-25/6557 

9.3 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Schaaf - Durchführung 
Deutschförderung in Lerngruppen 
 

 20-25/6512 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Besetzung der Schulleitungsstelle an der Gesamtschule Horst  
 

 20-25/6573 

2 Besetzung der Schulleitungsstelle am Carl-Friedrich-Gauß-
Gymnasium 
 

 20-25/6550 

3 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 07. Juni 2024 

I. V. Hese lhaus  
 
 
Referat 41 (Kultur) 
 
Tagesordnung 
für die 19. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus und urbane Szene am 19. Juni 2024, 16.00 Uhr, Kulturraum „die flora“, Florastraße 
26, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

0 Verpflichtung eines sachkundigen Einwohners 
 

  

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024  311 

2.1 Vorstellung des Atelierhauses Bo132 
 

 20-25/6426 

2.2 Umgang mit der Olympia 
 

 20-25/6643 

2.3 Sachstandsbericht Taylor-Swift-Konzerte 
 

 20-25/6614 

2.4 Sachstandsbericht Rock-Hard-Festival 
 

 20-25/6613 

2.5 Sachstandsbericht möglicher Weggang des „RockHard“-Festivals 
 

 20-25/6616 

2.6 Sachstandsbericht zum kommunalen Kinderkino (KoKiKi) 
 

 20-25/6646 

3 Stadtjubiläum 2025 - 150 Jahre Stadtrechte für Gelsenkirchen 
 

 20-25/6638 

4 Strukturförderung 2024 
 

 20-25/6648 

5 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

5.1 Neue Publikation in der Schriftenreihe des Instituts für Stadtge-
schichte: „Kunst in der Kommune. Über die Gleichzeitigkeit von 
Innovation und Kontinuität deutscher Kunstpolitik nach 1945“ 
 

 20-25/6569 

5.2 Anfrage der Stadtverordneten Frau Adrianna Gorczyk  
(B90/DIE GRÜNEN) 
- Behandlung von Vorlagen aus anderen Gremien mit inhaltlichem 
Bezug zum KTuS - 
 

 20-25/6619 

5.3 Anfrage der Stadtverordneten Frau Adrianna Gorczyk  
- Wanderausstellung „gefährdet leben. Queere Menschen 1933-1945“ 
 

 20-25/6548 

5.4 Mitteilung GELSENDIENSTE zum Sachstand 2. Ebene IGA 2027: 
Touristische Radrouten zur AgrarKultur in und um Gelsenkirchen 
 

 20-25/6629 

5.5 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Daduna  
- Förderfonds "Interkultur Ruhr" 
 

 20-25/6647 

5.6 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Daduna  
- Mindesthonorare im Kunst-Kulturbereich -  
 

 20-25/6655 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 07. Juni 2024 

I. V. Hese lhaus  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:   Oleg Poteyshkin 
zuletzt bekannte Anschrift:  Postania Listopadowego 3,30 c, Gdansk Polen 
Schreiben vom:   08.03.2024 
Aktenzeichen:   51.1.UV.21.1655 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 106, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9348). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 28. Mai 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:     Anghel, Marius 
zuletzt bekannte Anschrift:    Strada Serei 88, 331125 Hunedoara Rumänien 
Schreiben vom:     26.03.2024 
Aktenzeichen:     51.1.UV.11.2478 



312  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024 

 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 102, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9460). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt.  
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 29. Mai 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Name, Vorname:               Lapai, Iryna 
zuletzt bekannte Anschrift:   Grillostr. 99, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom:    23.05.2024 
Aktenzeichen:               51.1.UV.11.2695 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 114, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9472). 
 
Der Bescheid wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 29. Mai 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 22. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Nachhaltigkeit und Klimaschutz am 18. Juni 2024, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus, 
Rathaus Buer, Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Lagerung von Rußpellets bei BP in Scholven  
- Mündlicher Bericht der Ruhr Oel GmbH/BP - 
 

  

3 Wasserversorgungskonzept der Stadt Gelsenkirchen 
 

 20-25/6663 

4 Bericht der Energieberatungsstelle der Verbraucherzentrale NRW in 
Gelsenkirchen für 2023/2024 
 

 20-25/6632 

5 Beauftragung der interkommunalen Wärmeplanung Emscher Lippe 
 

 20-25/6656 

6 Internationale Gartenausstellung (IGA) Metropole Ruhr 2027 
 

  

6.1 - Umsetzung der Teilbaumaßnahmen des neuen Eingangs- und 
Verwaltungsgebäudes am Amphitheater im Nordsternpark - 
Baubeschluss 
 

 20-25/6601 

6.2 - Umsetzung der Teilbaumaßnahmen Transformation des 
Kohlenbunkerensembles im Nordsternpark zum "Greentower" -  
Baubeschluss 
 

 20-25/6609 

7 Sachstandsbericht zu den umweltpädagogischen Projekten des 
Referates Umwelt: Umweltdiplom, Team Klima in Schulen und Kitas, 
Kinderexkursion „Von der Kohle zur Sonne“ 
 

 20-25/6633 

8 Frühzeitige Information der politischen Fraktionen im UNK in Bezug 
auf öffentliche Auslegungen im Rahmen von betrieblichen 
Genehmigungsverfahren   
 

 20-25/6626 

9 Sachstandsbericht zur Hitzeaktionsplanung   
 

 20-25/6641 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024  313 

 
10 Mitteilungen und Anfragen 

 
  

10.1 Mitteilungen 
 

  

10.1.1 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Garbe  
- Solarparks und Biodiversität -  
 

 20-25/6571 

10.1.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch  
- Biodiversität und Artenschutz in der Stadt Gelsenkirchen - 
 

 20-25/6597 

10.1.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch 
- Grünflächenmanagement aus Sicht des Referates Umwelt - 
 

 20-25/6654 

10.1.4 Anfrage der Stadtverordneten Frau Kutzborski  
- Einbindung in Stadtentwicklungsprojekte - 
 

 20-25/6631 

10.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
 
Gelsenkirchen, 06. Juni 2024 

I. V. He idenre ic h  
 
 
Referat 69 (Verkehr) 
 
Bekanntmachung 
 
Einziehung 
 
Gem. § 7 Straßen- und Wegegesetzes des Landes Nordrhein - Westfalen (StrWG NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995 
(GV NW S. 1028, ber. 1996 S. 81, 141, 216, 355; 2007 S. 327) zuletzt geändert durch Art. 15G zur Stärkung der medienbruchfreien Digitali-
sierung vom 01. Februar 2022 (GV. NRW. S. 122) wird hiermit angekündigt, dass beabsichtigt ist, im Bereich der Gemarkung Bulmke, Flur 2, 
Flurstück 904 (Stichstraße zum Gebäude Wildenbruchplatz 7 - ausgehend von der Wildenbruchstraße -) für sämtliche Verkehrsarten 
einzuziehen. 
 
Der Plan aus dem die Einziehung ersichtlich ist, kann bei der Stadtverwaltung Gelsenkirchen, Referat Verkehr, Rathaus Buer, Goldberg- 
straße 12, 45894 Gelsenkirchen während der Dienstzeit (nach Terminvereinbarung) eingesehen werden. 
 
Gegen die Maßnahme können innerhalb von 3 Monaten nach Bekanntmachung Einwendungen erhoben werden, die schriftlich oder zur 
Niederschrift bei der genannten Dienststelle einzulegen sind. 
 
Bei schriftlich erhobenen Einwendungen ist die Frist nur dann gewahrt, wenn das Schreiben vor Ablauf der Frist eingeht. Falls die Frist durch 
das Verschulden eines Bevollmächtigten versäumt werden sollte, so würde dessen Verschulden dem Vollmachtgebenden zugerechnet werden. 
 
Gelsenkirchen, 28. Mai 2024 

I. V. He idenre ic h  
 
 



314  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024 

 
 
 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2024 – Nr. 24/14. Juni 2024  315 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SeniorenHäuser der Stadt Gelsenkirchen 
 
Tagesordnung 
für die 15. Sitzung des Betriebsausschusses Seniorenhäuser am 19. Juni 2024, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer 1 - Zenica, 4. OG,  
Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen  
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Zwischenbericht über die Fortführung der Modernisierung des 
SeniorenHauses der Stadt Gelsenkirchen, Schonnebecker Str. 108, 
45884 Gelsenkirchen (Stand 14.05.2024) 
 

 20-25/6568 

3 Zwischenbericht über das 1. Quartal 2024 der SeniorenHäuser 
 

  

4 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

5 Mitteilungen 
 

  

6 Anfragen 
 

  

7 Anfrage der Stadtverordneten Frau Ingrid Wüllscheidt - Einführung 
der 5,5 Tage-Woche - 
 

 20-25/6584 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 07. Juni 2024 

I. V. Henze  
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
1. Mai 2024: Kerstin Wittkowski, Beschäftigte (Referat Bildung), 
1. Juli 2024: Alexander Kaufmann, Beschäftigter (Gelsenkirchener kommunale Datenzentrale Emscher-Lippe), 
3. Juli 2024: Susanne Becker, Beschäftigte (Referat Gesundheit), 
 
Ruhestand: 
1. Juli 2024: Renate Drinovan, Beschäftigte (Referat Bildung) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 76. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 

Personalnachrichten IV 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

